ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

ATA DE REUNIÃO PARA ANÁLISE TÉCNICA DE HABILITAÇÃO REFERENTE AO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2023 – SMC

Aos treze dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e três, às quinze horas, na

Secretaria Municipal de Cultura de Volta Redonda, situada à R. Gen. Oswaldo Pinto da Veiga - Vila Santa
Cecília, Volta Redonda, 2º andar, onde reuniram-se: ELISETE SIMONE MACHADO MOREIRA, RENATA
FERREIRA ROSA e SIDCLEY SOARES ELIAS, membros da Comissão de Mérito Cultural dos Editais de
Chamamento Público realizados pela SMC/PMVR, conforme exigências previstas no Edital de Chamamento
Público 001/2023 – SMC, através do Processo Administrativo nº 1807/2022– SMC, que objetiva a seleção
e contratação de artistas para oficinas culturais para atender a programação oficial da Secretaria Municipal
de Cultura, em que serão contemplados 30 (trinta) propostas de oficinas. Aberta a sessão pelos membros
da Comissão de Mérito Cultural dos Editais de Chamamento Público, através da análise de documentação
realizada, foram considerados aptos a serem contratados pela Prefeitura Municipal de Volta Redonda
através da Secretaria Municipal de Cultura os seguintes proponentes:

Nº Proponente CPF Situação

1 Ailan de Oliveira Alves 150.573.497-59 HABILITADO (A)

2
Amanda de Mendonça Corrêa
Gomes

092.155.127-48 HABILITADO (A)

3 Andrea Soares de Oliveira 046.412.207-43 HABILITADO (A)

4 Carlos Eduardo Azevedo da Silva 204.432.997-22 HABILITADO (A)

5 Clayton Lopes da Cruz 073.219.817-89 HABILITADO (A)

6
Felipe Ramon Andrade da Rocha
Galdino

139.086.527-40 HABILITADO (A)

7 Flávia Ribeiro González 000.176.837-93 HABILITADO (A)

8 Gabi Gabriela Aparecida de Soza 130.699.617-11 HABILITADO (A)

9
Gabriel Lancaster Cardoso Baptista
Libanio

123.590.027-40 HABILITADO (A)

10 Gabriele da Rocha Silva 062.159.487-30 HABILITADO (A)

11 Gláucia Aparecida Durões 078.764.377-70 HABILITADO (A)

12 Gustavo Camilo Peixoto 120.329.937-08 HABILITADO (A)

13 Hanna Katarine Santos Torres 164.657.707-84 HABILITADO (A)

14 Igor Andrade Pinto da Cunha 153.907.127-81 HABILITADO (A)

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

15 Isabela Miranda de Oliveira Fabiano 133.077.827-89 HABILITADO (A)

16 Larissa Braz da Silva 160.697.617-66 HABILITADO (A)

17 Leandro Junior Alves dos Santos 160.636.087-61 HABILITADO (A)

18 Leonardo Castilho Silva 168.663.117-05 HABILITADO (A)

19 Ludmila dos Santos Teixeira 106.586.347-04 HABILITADO (A)

20 Luiza Meira do Nascimento 430.967.538-73 HABILITADO (A)

21 Marcos Andrade Marques 164.874.327-76 HABILITADO (A)

22 Maria Victoria Santos Silva 167.502.747-14 HABILITADO (A)

23 Mayra Alessandra Mendes Silva 137.585.747-90 HABILITADO (A)

24
Milena Cristina de Souza Leal da
SIlva

162.234.497-98 HABILITADO (A)

25 Naiana Siqueira Navarro 128.458.437-20 HABILITADO (A)

26 Renata de Andrade Ribeiro 089.184.267-55 HABILITADO (A)

27 Rittieli D'Avila Quaiatto 839.144.800-25 HABILITADO (A)

28 Schneider Lucas da Silva Ferreira 162.727.247-05 HABILITADO (A)

29 Stael Lima de Oliveira 863.769.007-63 HABILITADO (A)

30 Thamires Torres Rena 127.944.807-58 HABILITADO (A)

ELISETE SIMONE MACHADO MOREIRA

RENATA FERREIRA ROSA

SIDCLEY SOARES ELIAS